Palacio Legislativo Agua Grande

CIANE DA COSTA OLIVEIRA d RUZ
2a  Secretária

AUTOGRAFO N° 042-2021

AO PROJETO DE LEI N° 041-2021
Autoria do Projeto: Sr. Prefeito Municipal

Dispõe sobre autorização para abertura de
crédito suplementar ao Orçamento Programa
2021, na Câmara Municipal e Encargos Gerais
do Município, para atendimento de projeto e
Encargos Gerais do Município que especifica.

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

APROVA:
Art.  1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito suplementar de R$ 533.540,10
(quinhentos e trinta e três mil quinhentos e quarenta reais e dez centavos), ao Orçamento
Programa 2021, conforme classificação do Anexo I.

Parágrafo único. 0 crédito será aberto na Câmara Municipal e Encargo Gerais do
Município, para atendimento do seguinte projeto e da operação especial:

I — Projeto 1001, Reforma/Ampliação Prédio da Câmara Municipal, pagamento de
despesas com Obras e Instalações;

II — Operação Especial 0999, Reserva de Contingência, adequação da Reserva de
Contingência.

Art.  2° 0 crédito será coberto com recursos provenientes de anulação parcial ou total de
dotações, conforme classificção constante do Anexo II.

Art.  3° Fica alterada a Prograrna* Orçamentária da Despesa do Município, estabelecida pelo
Decreto Municipal n° 6.670, dé,6'21e janeiro de 2021.

Art.  4° Esta lei entra em vigor na ata de sua publicação.

Estância Tiçtica de Paraguaçu

l k

- HI  -'--
JOSÉ  ROBERT BAOTISTA JUNIOR 13X

Presiden e4a<Cimara.Z/ --.., 	„ 	.•

( 	jv
- -7,4-- 	 --------

ÂfiEt A PA REC I DA  PEREIRA  1 A COSTA
lt.. Setietaria

Paulista, 12 de julho de 2021.

MARCEL6GREGORIO
Vice-Presidente

REGISTRADO em livro próprio na data sura e PUBLICADO por Edital afixado em lugar
público de costume.

ALESSANDFd CÉSAR CUNHA
Chefe de Gabinete

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto" 	Autografo n°042121 -  PL  041/21 -

Rua Guerino Matheus, 205 - Fone/Fax (18) 3361-1047 - CEP 19703-060 - Paraguagu Paulista (SP)
CNPJ 51.500.619/0001-04 - Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

Palácio Legislativo Agua Grande

Estancia Turfstica de Paraguagu Paulista

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
SENTENÇAS JUDICIAIS

TESOURO
GERAL

11 01.031.0001.2001.0000
3.3.90.91.00
01
110 	000

-R$ 500,00

01 	01 	01

ANEXO I
CAMARA MUNICIPAL

REFORMA/AMPLIAÇÃO PRÉDIO CÂMARA MUNICIPAL
OBRAS E INSTALAÇÕES

TESOURO
GERAL

1 	01.031.0001.1001.0000
4.4.90.51.00
01
110 	000

R$ 73.870,00

02 	14 	01 	ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
641 	99.999.0999.0999.0000 	RESERVA DE CONTINGENCIA

9.9.99.99.00 	 RESERVA DE CONTINGÊNCIA
01 	 TESOURO
110 	000 	GERAL

TOTAL CREDITO SUPLEMENTAR R$

ANEXO II
01 	01 	01 	CÂMARA MUNICIPAL

2 	01.031.0001.2001.0000 	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
3.1.90.04.00 	 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
01 	 TESOURO
110 	000 	GERAL

R$ 459.670,10

R$ 533.540,10

-R$ 0,20

3 	01.031.0001.2001.0000 	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 	-R$ 259.640,50
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

01 	 TESOURO
110 	000 	GERAL

4 	01.031.0001.2001.0000 	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

3.1.90.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
01 	 TESOURO
110 	000 	GERAL

-R$ 50.000,00

5 	01.031.0001.2001
3.1.91.13.00
01
110 	000

6 	01.031.0001.2001
3.3.90.14.00
01
110 	000

8 	01.031.0001.2001
3.3.90.30.00
01
110 	000

.0000 	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS

TESOURO
GERAL

.0000 	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
GERAL

.0000 	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
GERAL

-R$ 45.000,00

-R$ 16.439,80

-R$ 7.516,44

10 	01.031.0001.2001.0000 	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 	-R$ 36.618,61

3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01 	 TESOURO
110 	000 	GERAL

12 	01.031.0001.2001.0000 	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 	-R$ 17.824,55

3.3.91.97.00 	 APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto" 	Autografo n°042/21 -  PL  041/21 - 2

Rua Guerino Matheus, 205 - Fone/Fax (18) 3361-1047 - CEP 19703-060 - Paraguagu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 - Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

Palácio Legislativo  Apia  Grande

C47niqçq, 1íi
Estância Turfstica de  Paraguay  Paulista

01 	 TESOURO
110 	000 	GERAL

13 	01.031.0001.2001.0000 	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 	-R$ 65.000,00
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 	 TESOURO
110 	000 	GERAL

14 	01.031.0001.2001.0000 	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 	-R$ 5.000,00
4.6.90.71.00 	 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA
01 	 TESOURO
110 	000 	GERAL

15 	01.031.0001.2002.0000 	MANUTENÇÃO DA PROPAGANDA E PUBLICIDADE LEGAL -R$ 25.000,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01 	 TESOURO
110 	000 	GERAL

16 	01.031.0001.2003.0000 	MANUTENÇÃO DA PROPAGANDA E PUBLICIDADE INSTITUCIONAL
-R$ 5.000,00

3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01 	 TESOURO
110 	000 	GERAL

TOTAL ANULAÇÃO R$ 	 -R$ 533.540,10

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto" 	Autografo n°042121 -  PL  041/21 - 3

Rua Guerino Matheus, 205 - Fone/Fax (18) 3361-1047 - CEP 19703-060 - Paraguagu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 - Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3